– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全
部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Zhongzhi Pharmaceutical Holdings Limited
中 智 藥 業 控 股 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：3737）

自願性公告

本公告為中智藥業控股有限公司（「本公司」，與其附屬公司統稱「本集團」）自願
刊發的公告。本公告旨在使本公司股東（「股東」）及潛在投資者持續知悉本集團
業務發展的最新消息。

進軍阿爾茨海默病治療領域造福億萬患者 — 本集團與美國GABAeron公
司簽署投資協議

2024年12月21日，本集團與美國生物醫藥公司GABAeron Inc. （「GABAeron」）投資
協議簽約儀式在中山隆重舉行。GABAeron公司聯合創始人、董事長、著名神經
科學家黃亞東博士，本集團賴智填董事長，中山市健康基地集團有限公司萬鶴
群總經理、余從洪副總經理等管理層出席活動並見證了簽約儀式，曹曉俊副總
裁、喬衛林副總裁、賴穎盛首席財務官，王立峰律師一同出席活動。

根據投資協議，本集團將以代價3,000,000美元認購GABAeron的3,000,000股A系列
優先股，相當於GABAeron優先股的約11.5%持股權益。A系列優先股並不附有
GABAeron的任何投票權。

GABAeron公司是一家位於美國舊金山，專注於體外誘導產生高純度中間神經
元細胞，通過移植到大腦海馬區重建神經網絡，逆轉阿爾茨海默病 (AD)進程，
開發AD患者和其他神經系統疾病候選藥物的高科技創新公司。針對載脂蛋白
E4(apoE4)是AD等多種神經退行性疾病的最強遺傳風險因素，GABAeron公司開
發了一種新型療法，利用人類誘導型多能幹細胞 (iPSC)的GABA能抑制中間神

– 2 –

經元，治療攜帶 apoE4基因（佔患者總數 65%）的老年痴呆患者，以恢復損傷的海
馬神經網絡。動物實驗已證實該方法能重建腦內認知整合中心海馬體和大腦
相關皮層的正常神經活動，減緩或逆轉記憶和認知障礙。前期研究已通過FDA

Pre-IND審核，即將進入臨床一期研究。未來有望為AD患者帶來新的臨床治療
方案。

本集團秉承「智造健康生活」的核心價值觀，深耕中藥行業30餘年，致力於中藥
飲片、中成藥和大健康產品的科研、生產和銷售，是現代創新飲片品類中藥破
壁飲片的發明者和行業引領者。本公司於2015年在香港聯交所上市，並已建立
了國家企業技術中心、國家地方聯合工程研究中心等科研平台，通過持續的科
技創新，為消費者提供安全高品質、應用便捷的中藥產品，助力中醫藥的傳承
創新，推動產業發展。

本集團此次投資GABAeron公司，將助力推進GABAeron的GR01細胞移植治療AD

臨床試驗的實施，為未來的Ⅱ、Ⅲ期臨床試驗奠定堅實的基礎，最終實現產品
上市，為全球廣大AD患者緩解和逆轉症狀，改善其生活質量，造福億萬患者及
其家庭，標志著本集團在生物醫藥領域的戰略布局邁向新台階！

股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請謹慎行事。

承董事會命
中智藥業控股有限公司
主席兼執行董事
賴智填先生

香港，二零二四年十二月二十三日

於本公告日期，董事會由八名董事組成。執行董事為賴智填先生、賴穎豐先生、
賴穎盛先生及曹曉俊先生。非執行董事為江麗霞女士。獨立非執行董事為吳冠雲
先生、黃錦華先生及周岱翰先生。